6
Приложение
к письму от __.___.2022№ __

ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «__» октября 2022 года

	№ ____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление Кондинского района от 4 октября 2021 года № 2298 «Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кондинский район юридическим лицам (за исключением государственных или муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, на оказание услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года                  № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов                     в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации                            и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 декабря 2010 года                  № 229-оз «О поддержке региональных социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября 2021 года № 487-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие гражданского общества», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 4 октября 2021 года № 2298 «Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кондинский район юридическим лицам (за исключением государственных или муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, на оказание услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года № 338-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие образования» заменить словами «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября 2021 года № 487-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие гражданского общества».
1.2. Подпункт 4.1.2 пункта 4.1 раздела IV в приложении к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.1.2. Об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, за исключением субсидии, предоставляемой в порядке возмещением неполученных доходов и (или) возмещение затрат, но не реже одного раза в квартал:
ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным;
ежегодно не позднее 25 января года, следующего за очетным.»
1.3. Название раздела V в приложении к постановлению изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение».
1.4. Пункт 5.2 раздела V в приложении к постановлению изложить в следующей редакции:
«5.2. В случае нарушения Получателем условий и порядка предоставления Субсидии, выявленных по фактам проверок, проведенных Уполномоченным органом и органами муниципального финансового контроля Кондинского района, а также в случае недостижения результатов и показателей предоставления Субсидии Получатель возвращает Субсидию в бюджет муниципального образования Кондинский район на основании письменного требования о возврате, направленного ему Уполномоченным органом почтовым отправлением с уведомлением по адресу Получателя, указанному в Соглашении, в течение 5 рабочих дней с даты выявления факта нарушения».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	                       А.А. Мухин